[image: Герб района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЮЛАСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2017                                                                                                       № 16-п
с.Новоюласка

Об организации движения транспорта по автомобильным дорогам общего пользования, расположенных в границах населённого пункта
 муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района в весенний период 2017 года

          В      целях реализации статьи 14 Федерального закона  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30, 31 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 10.11.2006 №685/125-IV-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Оренбургской области», руководствуясь статьями 5, 27 Устава муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейский район Оренбургской области:
1. Ввести с 10 апреля по 10 мая 2017 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, расположенных в границах населённого пункта муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района  с нагрузкой на ось свыше 6 тонн.
1. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, расположенных в границах населённого пункта муниципального образования Новоюласенский сельсовет в весенний период не распространяется на:
-пассажирские перевозки автобусами;
-перевозку продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, газообразное топливо), семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;
-перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-транспортных средств Министерства обороны Российской Федерации.
1.   Рекомендовать  старшему участковому уполномоченному  полиции отделения МВД России по Красногвардейскому району старшему лейтенанту полиции Кашину Н.А, обеспечить контроль за соблюдением введённого временного ограничения  движения  и принять все необходимые меры для исключения несанкционированного проезда тяжеловесного транспорта.
1. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета:                                                                                 С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, администрации района, главам КФХ, КХ, ИП, руководителям организаций – 7 экз., Кашину Н.А., прокурору района.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg